
 

  



 

Vážení, 

 

v prosinci roku 2006 byla založena Místní akční skupina Podbrdsko. Oslavili jsme desetileté 

výročí založení naší MASky krásnou zprávou. Po třech napínavých letech tvorby a hodnocení 

máme schválenou Strategii MAS Podbrdsko!! Všechny programové rámce pro tři Operační 

programy, tedy pro Program rozvoje venkova, Operační program zaměstnanost a Integrovaný 

regionální operační program, máme schválené!!  

 

Milí přátelé, předkládáme Vám Výroční zprávu MAS Podbrdsko, z.s., která popisuje činnost a 

hospodaření Místní akční skupiny v roce 2016. S koncem roku 2016 se také ukončilo přípravné 

období a začíná mnoho práce s přípravou Výzev MAS k předkládání žádostí o podporu.  Příští 

měsíce a roky budou náročné, ale máme schválenou Strategii MAS a tím pádem můžeme 

společně udělat mnoho dobrého pro náš region. 

 

Těšíme se na spolupráci, 

 

Markéta Balková, zástupce Obce Hvožďany, která předsedá správní radě MAS, 

a 

Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS (vedoucí pro realizaci Strategie MAS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

strana 1 

 

 

 
Platné k datu 31. 12. 2016 

 
Název MAS: MAS Podbrdsko, z.s. 
Sídlo MAS: Hvožďany 80, 262 44 
Statutární zástupce: Obec Hvožďany, jednatel Markéta Balková 
Právní forma: zapsaný spolek 
Založení: 14. 12. 2006 
Zapsáno: ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze 
IČO: 27051935 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 3300000399/0800 
 
Kraj: Středočeský 
Region NUTS II: Střední Čechy 
Rozloha území MAS: 382 km2 
Počet obyvatel: 17 986 (k 31. 12. 2016) 
Hustota osídlení: 47 obyvatel na km2 
Počet obcí celkem: 37 
 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVIŠTĚ 
MAS Podbrdsko, z.s 
Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod Třemšínem 
Komenského 646 
262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
konzultační hodiny denně od 8:00 – 15:30 hodin (1. patro, 1. dveře) 
 
Email: maspodbrdsko@seznam.cz; vyzvy.maspodbrdsko@gmail.com 
Internetové stránky: www.maspodbrdsko.cz; www.podbrdskeinfo.cz 
 
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY 
Obec Hvožďany jednající starostkou Markétou Balkovou, tel. 724 705 685 
 
MÍSTOPŘEDSEDOVÉ SPRÁVNÍ RADY 
Pila Martinice, s.r.o. jednající Ing. Bořkem Bierhanzlem, tel. 602 454 025 
Město Rožmitál pod Třemšínem jednající Ing. Josefem Vondráškem, tel. 777 750 324 
 
ŘEDITELKA KANCELÁŘE 
Ing. Gabriela Jeníčková, tel. 721 315 260 (do 2. 10. 2016) 
Jana Filinová, tel. 723 435 274 (v platnosti od 3. 10. 2016) 
 
ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNICE  
Petra Benjáková, tel. 725 912 006 (v platnosti od 3. 7. 2016) 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU 



 
 

 

strana 2 

 
 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

Platné k datu 31. 12. 2016 

 

 
 

 

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 

 

strana 3 

 
 

 

 

 

Platné k datu 31. 12. 2016 

Obec IČO Adresa 
Bezděkov pod Třemšínem 00498629  26242 Bezděkov pod Třemšínem 3 

Březnice 00242004  26272 Březnice, Náměstí 11 

Bukovany 00662771  26272 Bukovany 40 

Drahenice 00662798  26285 Drahenice 87 

Hlubyně 00662836  26272 Hlubyně 10 

Horčápsko 00662844  26272 Horčápsko 9 

Hudčice 00473812  26272 Hudčice 83 

Hvožďany 00242292  26244 Hvožďany 80 

Chrást 00662852  26272 Chrást 15 

Chraštice 00242331  26272 Chraštice 1 

Koupě 00498637  26272 Koupě 68 

Kozárovice 00473847  26284 Kozárovice 181 

Lazsko 00662879  26231 Lazsko 52 

Lešetice 00473855  26231 Lešetice 41 

Milín 00242730  26231 Milín, 11. května 27 

Modřovice 00875872  26242 Modřovice 10 

Narysov 00662895  26101 Narysov 76 

Nestrašovice 00662917  26272 Nestrašovice 37 

Ostrov 00662925  26272 Ostrov 24 

Počaply 00662933  26272 Počaply 45 

Radětice 00662950  26231 Radětice 27 

Rožmitál pod Třemšínem 00243221  26242 Rožmitál p. Třemšínem, Náměstí 8  

Sedlice 00662968  26242 Sedlice 19 

Starosedlský Hrádek 00662976  26272 Starosedlský Hrádek 51 

Svojšice 00662992  26272 Svojšice 8 

Těchařovice 00498645  26272 Těchařovice 10 

Tochovice 00243418  26281 Tochovice 11 

Třebsko 00243442  26242 Třebsko 4 

Tušovice 00663018  26272 Tušovice 37 

Věšín 00243493  26243 Věšín 3 

Volenice 00243515  26272 Bubovice 26 

Vrančice 00663026  26231 Vrančice 14 

Vranovice 00243558  26242 Vranovice 101 

Vševily 00663034  26272 Vševily 70 

Vysoká u Příbramě 00243574  26242 Vysoká u Příbramě 128 

Zalužany 00243604  26284 Zalužany 145 

Zbenice 00663042  26231 Zbenice 61 

 

OBCE NA ÚZEMÍ MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 

 

strana 4 

 

 

 

    
 

 

 

 

ČLEN ZMOCNĚNEC ČLENA SEKTOR ZS* 

Obec Hvožďany – předseda správní rady Markéta Balková veřejný sektor 2 

Město Rožmitál pod Třemšínem - 
místopředseda Ing. Josef Vondrášek veřejný sektor 2 

Pila Martinice, s. r. o. - místopředseda Ing. Bořek Bierhanzl soukromý sektor 2 

Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný sektor 2 

Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný sektor 3 

Ing. Petr Chotívka   soukromý sektor 3 

SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda neziskový sektor 4 

František Blažek   soukromý sektor 3 

Trvalá obnova školy, o. s. Ing. Jana Derflová soukromý sektor 4 
*) ZS – zájmová skupina 

 
 
 
 
 
 
 

VALNÁ HROMADA

SPRÁVNÍ RADA DOZORČNÍ RADA VÝBĚROVÁ KOMISE

KANCELÁŘ MAS

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 

 

strana 5 

 
 
 
 

ČLEN ZMOCNĚNEC ČLENA SEKTOR ZS* 

Kaiser, s. r. o. - předseda JUDr. Josef Kaiser soukromý sektor 2 

Jaroslav Cibulka   soukromý sektor 3 

Ing. Jan Růžička   soukromý sektor 3 

Svazek obcí Březnicko Jiří Čížek veřejný sektor 1 

Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný sektor 2 

Rodinné centrum Pampeliška Březnice, z. s. Mgr. P. Liebnerová neziskový sektor 1 

Kulturní gang Březnice, z. s. Dagmar Nesvedová neziskový sektor 4 
*) ZS – zájmová skupina 

 
 
 
 

ČLEN ZMOCNĚNEC ČLENA SEKTOR ZS* 

Ing. Pavel Bukovjan - předseda   soukromý sektor 2 

Mateřské centrum Rozmarýnek Rožmitál, 
z.s. – místopředsedkyně Kateřina Matějková neziskový sektor 1 

PT Computers, s. r. o. Ing. Petr Pazderník soukromý sektor 2 

Statek Rožmitál, s. r. o. Ing. Karel Mráz soukromý sektor 2 

Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný sektor 3 

Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný sektor 4 

Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný sektor 4 
*) ZS – zájmová skupina 

 
 
 

        

Jana Filinová 

ředitelka kanceláře MAS             
(vedoucí pro realizaci Strategie MAS)

Vendula Šedivá

projektový manažer

Petra Benjáková

administrativní pracovnice

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY 

ČLENOVÉ HODNOTÍCÍ KOMISE 

KANCELÁŘ MAS 



 
 

 

strana 6 

       
 
          
 
 

Č. NÁZEV SUBJEKTU ZMOCNĚNEC  SEKTOR SUBSEKTOR ZS* 

1 Jitka Štěpánová   soukromý neziskový 2 

2 Ing. Petr Chotívka   soukromý neziskový 3 

3 Jaroslav Cibulka   soukromý neziskový  3 

4 František Blažek   soukromý neziskový  3 

5 Ing. Gabriela Jeníčková   soukromý neziskový  3 

6 Dana Súlovcová   soukromý neziskový  4 

7 Ing. Marie Stehlíková   soukromý podnikatelský 2 

8 Pila Martinice s.r.o. Ing. Bořek Bierhanzl soukromý podnikatelský 2 

9 Kaiser s.r.o. JUDr. Josef Kaiser soukromý podnikatelský 2 

10 Statek Rožmitál, s.r.o. Ing. Karel Mráz soukromý podnikatelský 2 

11 PT Computers s.r.o. Ing. Petr Pazderník soukromý podnikatelský 2 

12 Promart stavební společnost s.r.o. Ing. Martin Pazderník soukromý podnikatelský 2 

13 SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda soukromý neziskový 4 

14 Rodinné centrum Pampeliška, z.s. Mgr. P.Liebnerová soukromý neziskový 1 

15 Kulturní gang Březnice, z.s.  Dagmar Nesvedová soukromý neziskový 4 

16 TJ Spartak Rožmitál p. Tř. Josef Štěrba soukromý neziskový 4 

17 Mateřské centrum Rozmarýnek Rožmitál, z.s. Kateřina Matějková soukromý neziskový 1 

18 DOL Ch. G. Masarykové Bukovany Václav Plecitý soukromý neziskový 1 

19 Obec Volenice Bohumír Vítek veřejný obec 2 

20 Obec Starosedlský Hrádek Mgr. Rudolf Šimek veřejný obec 2 

21 Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný obec 2 

22 Svazek obcí Březnicko Jiří Čížek veřejný svazek obcí 1 

23 Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný obec 4 

24 Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný obec 4 

25 Obec Hvožďany Markéta Balková veřejný obec 2 

26 Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný obec 3 

27 Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný obec 2 

28 Obec Bezděkov pod Třemšínem Jan Kodat veřejný obec 2 

29 Město Rožmitál pod Třemšínem Ing. Josef Vondrášek veřejný obec 2 

30 Svazek obcí mikroregion Třemšín Ing. Zuzana Šourková veřejný svazek obcí 1 

31 Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný obec 3 

32 Hovňouskové, o.s. Placák Roman soukromý neziskový 4 

33 Ing. Pavel Bukovjan   soukromý podnikatelský 2 

34 Jitka Drechslerová   soukromý neziskový 3 

35 Spolek Beneše z Blíživy z Hvožďan  Josef Kabát soukromý neziskový 4 

36 Obec Ostrov Ivo Dragoun veřejný obec 2 

37 Ing. Jan Růžička   soukromý neziskový 3 

38 12/12 ZO ČSOP Střední Brdy Lukáš Tůma soukromý neziskový 3 

39 Obec Bukovany Ing. David Kaiser veřejný  obec 2 

 

SEZNAM ČLENŮ K 31. 12. 2016 



 
 

 

strana 7 

 

40 Historický spolek Herold, o.s. Kateřina Tomášová soukromý neziskový 4 

41 Trvalá obnova školy, o.s. Ing. Jana Derflová soukromý neziskový 4 

42 Klub přátel Slovanského hradiště Ludmila Šamšulová soukromý neziskový 4 

43 ZŠ a MŠ Chraštice Mgr. Karel Derfl veřejný příspěvkový 1 

44 Obec Chraštice Marie Dvořáková veřejný obec 2 

45 TJ Sedlice Bc. Luboš Žáček soukromý neziskový 4 

46 Miroslav Synek soukromý podnikatelský 2 

47 Josef Zrostlík soukromý neziskový 4 

48 Obec Vranovice Blanka Strnadová veřejný obec 2 

49 Ing. Lukáš Peterka   soukromý neziskový 4 

50** 
Zemědělsko obchodní družstvo Starosedlský 
Hrádek Ing. Josef Žid Ph. D soukromý podnikatelský 3 

51** ZO ČSOP Roháči Jiří Brda soukromý neziskový 3 

52** 4coffee s.r.o. Zdeněk Vantuch soukromý podnikatelský 2 
*) ZS – zájmová skupina 
**) nový člen 
 
 

Soukromý podnikatelský sektor 10 19,23 % 

Veřejný sektor 18 34,62 % 

Soukromý neziskový sektor 24 46,15 % 

52 100 % 
 
Zájmové skupiny 

č.1 - Sociální rozvoj regionu 6 11,54 % 

č.2 - Hospodářský a infrastrukturální rozvoj regionu 21 40,38 % 

č.3 - Péče o krajinu a urbanistickou kvalitu sídel 11 21,15 % 

č.4 - Péče o tradice a život místních komunit 14 26,92 % 

52 100 % 
 
 
 
 
 
První pokus o založení MAS na současném území MAS Podbrdsko se datuje do roku 2006. 

Základ jejího nesouvislého území tvořila území obcí sdružených ve třech svazcích obcí - Svazek 

obcí Březnicko, Svazek obcí mikroregion Třemšín a Svazek obcí Podbrdského regionu. Pro 

zastřešení činnosti MAS tyto svazky spolu s dalšími místními aktéry ze soukromého, veřejného 

a neziskového sektoru založily občanské sdružení Podbrdsko. Tehdy vytvořená strategie však 

nebyla vybrána k podpoře v rámci Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013 (PRV) a činnost 

sdružení se zastavila.  

 

 

 

HISTORIE A SOUČASNOST MAS PODBRDSKO, z.s. 



 
 

 

strana 8 

 

Z nečinnosti se sdružení probudilo až v roce 2013, ve kterém část zbylých místních aktérů 

prosadila nakonec úspěšnou snahu o „restart“ sdružení a to se pak úspěšně ucházelo o 

podporu v rámci dotačního titulu III.4.1 PRV (Získávání dovedností, animace a provádění). Na 

valné hromadě, která se konala 24.4.2013, bylo zvoleno nové vedení sdružení, které provedlo 

nezbytné kroky směřující ke stabilizaci členské základny a začalo realizovat opatření zaměřená 

na transformaci nečinného a v podstatě „univerzálního“ občanského sdružení, které mělo 

činnost MAS jen jako jednu z mnoha činností, na sdružení založené na územním principu a s 

jedinou hlavní činností – činností MAS.  Tato iniciativa byla v regionu velmi kladně přijata a o 

členství v reorganizovaném sdružení začali projevovat zájem další místní aktéři ze všech 

sektorů. Zájem o zařazení svých území do území MAS Podbrdsko projevily též obce sdružené 

ve svazku obcí Antonín Dvořák (Modřovice, Narysov, Třebsko a Vysoká u Příbramě).  

 

Tato etapa obnovy činnosti MAS vyvrcholila valnou hromadou konanou dne 30.11.2013, na 

které byla schválena další opatření umožňující „normální“ fungování sdružení. Byly přijaty 

nové stanovy, které mimo jiné zakotvily územní princip působnosti sdružení a jeho organizační 

strukturu podřídily jeho hlavní činnosti – činnosti MAS Podbrdsko. Zájmové území MAS bylo 

jasně definováno a zmenšeno na přirozené území Březnicka, Rožmitálska a Milínska. Svazek 

obcí Podbrdského regionu už o další spolupráci neprojevil zájem.   

 

Období „transformace“ bylo završeno valnou hromadou konanou 11.3.2014, na které bylo 

mimo jiné rozšířeno zájmové území MAS o čtyři „uchazečské“ obce a byly přijaty nové stanovy 

zohledňující legislativní úpravu fungování spolků stanovenou novým občanským zákoníkem 

(NOZ). Současně byla provedena další reorganizace, která měla za cíl posílit specifické prvky 

spolku - MAS. Místní akční skupina Podbrdsko pracovala od jara roku 2014 na vytvoření 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Podbrdsko 2014-2020, tzv. SCLLD.  

SCLLD byla vytvářena díky podpoře Operačního programu Technická pomoc (OPTP) v době od 

1.3.2014 do 31.8.2014. Projekt OPTP, řízený Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR), podpořil 

hlavně administrativní fungování MAS, práce na SCLLD, komunitní plánování, potřebné 

odborné služby a budování povědomí o přínosech MAS. I tento projekt byl řádně 

administrativně zpracován, zkontrolován MMR a shledán jako plně vyhovující.  

 

Dále se MAS Podbrdsko zapojila v době od 1.9.2014 do 30.6.2015 jako partnerská MAS do 

projektu spolupráce. Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond spustili 

opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce platných pro výzvu v rámci 22. kola příjmu 

žádostí o dotaci. Koordinační MAS v rámci tohoto projektu byla MAS Přemyslovské střední 

Čechy, o.p.s. Cílem projektu spolupráce bylo zpracování metodiky pro hodnocení strategií 

MAS. I tento projekt byl řádně administrativně zpracován a v říjnu 2015 došlo k proplacení 

projektu ze strany SZIF. 

 



 
 

 

strana 9 

 

Od září 2015 probíhalo jednání ohledně zapojení do projektu Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání na území ORP Příbram. MAS Podbrdsko se do projektu zapojila jako partner 

s finančním příspěvkem. Žadatelem v projektu je Město Příbram. Projekt probíhá v době od 

1.5.2016 do 31.10.2017.  

 

Místní akční skupiny procházely během roku 2015 procesem standardizace. Příslušné 

osvědčení o standardizaci jsme obdrželi v prosinci 2015. 

 

Místní akční skupiny mohou od 30.9.2015 podávat žádosti do výzvy č. 6 IROP (Specifický cíl 

4.2. Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a 

administrativních schopností MAS). Žádosti však mohou MAS podávat až po schválení 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje, což brzdil proces standardizace a 

neexistence pravidel, jimiž se mají řídit jednotlivé programové rámce.  

 

Zároveň byla během druhé poloviny roku 2015 zpracována Strategie MAS Podbrdsko do 

finální verze a poté byla Valnou hromadou MAS Podbrdsko dne 12.1.2016 schválena.  

Následně byla Strategie MAS 29.1.2016 odeslána k hodnocení na MMR. Proces hodnocení 

trval téměř celý rok 2016. Strategie MAS byla několikrát vrácena k doplnění a opět vrácena do 

procesu hodnocení. Oficiální potvrzení schválení Strategie MAS Podbrdsko přišlo 12.12.2016. 

 
 
 
 
 
 

V Místní akční skupině Podbrdsko došlo během léta a podzimu ke změnám a reorganizaci 

pracovních míst v kanceláři MAS. Na zasedání správní rady MAS Podbrdsko dne 3.10.2016 

odstoupila z pozice ředitelky kanceláře Ing. Gabriela Jeníčková. Na její pozici byla zvolena a 

odsouhlasena správní radou MAS Podbrdsko Jana Filinová. Dále pak byla do kanceláře přijata 

na pozici administrativní pracovnice Petra Benjáková. Obě zaměstnankyně MAS Podbrdsko 

zde pracují na plný úvazek. Pozice projektové manažerky byla od 1.1.2017 obsazena na 

poloviční úvazek Vendulou Šedivou. 

 

 
 
 
 

Osvědčení o standardizaci získala MAS Podbrdsko v prosinci 2015. Poté byla Valnou hromadou 

MAS Podbrdsko dne 12.1.2016 schválena Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Podbrdsko 2014-2020 a následně 29.1.2016 odeslána k hodnocení na Ministerstvo pro 

místní rozvoj (MMR). Proces hodnocení trval téměř celý rok 2016.  

ORGANIZAČNÍ ZMĚNY V KANCELÁŘI MAS PODBRDSKO 

STRATEGIE MAS PODBRDSKO 



 
 

 

strana 10 

 

MAS Podbrdsko obdržela hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti ze strany MMR 

23.3.2016. Vypořádání připomínek bylo odesláno 6.4.2016. Poté strategie vstoupila do 1. 

věcného hodnocení, připomínky z této části hodnocení obdržela MAS Podbrdsko 6.7.2016. 

Opravy z 1. věcného hodnocení byly vypořádány během července 2016 a upravené části 

strategie byly odeslány zpět hodnotitelům 1.8.2016.  

 

V září 2016 (resp. 21.9.2016) byly oficiálně schváleny dva programové rámce - Program 

rozvoje venkova a Operační program zaměstnanost. Do programového rámce Integrovaného 

regionálního operačního programu bylo nutno ještě během října dopracovat dvě připomínky 

od hodnotitelů z 2. věcného hodnocení. Poté byla Strategie MAS odeslána do 3. kola věcného 

hodnocení a 9.12.2016 nám bylo zasláno stanovisko hodnotící komise s výsledkem ANO. 

Oficiální potvrzení schválení Strategie MAS Podbrdsko přišlo 12.12.2016.  Schválená verze 

Strategie MAS Podbrdsko je se všemi přílohami uveřejněna na webu MAS Podbrdsko. 

 

 

Zdroj: webové stránky Národní sítě MAS ČR 

 

 

 

 

 



 
 

 

strana 11 

 

Nyní celé martyrium nekončí. Každý Operační program má pro výzvy a hodnocení projektů jiná 

pravidla. MAS Podbrdsko musí mít schválené Interní postupy MAS dle pravidel MMR a vydány 

pro všechny Operační programy tzv. akceptační dopisy, aby mohla začít 100 % vypisovat Výzvy 

MAS k předkládání žádostí o podporu. MAS Podbrdsko plánuje vypsat první Výzvy MAS 

k předkládání žádostí o podporu na jaře roku 2017 a pak pokračovat během dalších let tohoto 

programového období 2014-2020. Částku 50 mil. Kč má MAS Podbrdsko alokovanou do 

poloviny roku 2023, to je termín, do kdy musí být všechny podpořené projekty dokončeny a 

vyúčtovány. Spolu se spoluúčastí všech žadatelů o projekty, které budou dány v jednotlivých - 

Výzvách MAS, budou podpořeny projekty v hodnotě kolem 80 mil. Kč.  

 

Veškeré informace budou uveřejňovány pravidelně na internetové stránce MAS Podbrdsko - 

www.maspodbrdsko.cz a dále bude o činnosti MAS veřejnost informována v regionálním tisku 

na území MAS Podbrdsko.   

 

 

 

Valná hromada MAS Podbrdsko se uskutečnila 

12.1.2016 ve Společenském centru v Rožmitále 

pod Třemšínem. Na programu zasedání bylo 

mimo jiné projednáváno zhodnocení činnosti 

MAS Podbrdsko v roce 2015, vč. odsouhlasení 

Výroční zprávy MAS Podbrdsko za rok 2015, a 

také se plánovala činnost MAS na rok 2016. 

Hlavním bodem programu bylo odsouhlasení 

finální verze Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Podbrdsko 2014-2020. 

Členům MAS byly představeny jednotlivé části Strategie, především nastavené plány pro 

financování projektů na území MAS a typy projektů, které budou moci být podpořeny 

z Operačního programu zaměstnanost (OPZ), Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) a z Programu rozvoje venkova (PRV) v letech 2017-2023. Strategie MAS byla 

Valnou hromadou schválena a bude předložena na Ministerstvo pro místní rozvoj ke 

schválení.  

 

 

 

 

 

 

VALNÁ HROMADA V ROCE 2016 



 
 

 

strana 12 

 

 

 

Rozvaha 

Aktiva V tis. Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 113 

Odpisy drobného dlouhodobého hmotného majetku* -113 

Pohledávky ** 472 

Finanční majetek 189 

Aktiva celkem 661 
*) Účetní zůstatková hodnota majetku + majetek zakoupený v roce 2016 

**) 472tis. nevyplacené dotace 

Pasiva V tis. Kč 
Základní jmění + nerozdělený zisk z minulých let 181 

Závazky *** 373 

Výsledek hospodaření 107 

Pasiva celkem 661 
***) 280tis. půjčky, 93tis. mzdy 12/2016 
 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady 
Činnost (v tis. Kč) 

Celkem 
Hlavní Hospodářská 

Spotřebované nákupy 51 4   

Nájem kanceláře + služby 24 0   

Ostatní služby   33 67   

Osobní náklady 453 7   

Poskytované příspěvky 10 0   

Místní akční plány - GRANT  0 328   

Ostatní náklady 2 0   

Náklady celkem 573 406 979 

Výnosy 
Činnost (v tis. Kč) 

Celkem 
Hlavní Hospodářská 

Přijaté příspěvky 47 0   

Dotace 558 0   

Tržby za vlastní výkony 0 159   

Místní akční plány - GRANT  0 322   

Výnosy celkem 605 481 1086 

Výsledek hospodaření 32 75 107 

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2016 



 
 

 

strana 13 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ve spolupráci s Národním institutem pro další 

vzdělávání a místními akčními skupinami pomáhá v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání mateřským a základním školám čerpat prostředky na užitečné projekty. 

Místní akční skupiny ve svém území poskytují bezplatné konzultace při zpracování tzv. šablon, 

tedy zjednodušené formy žádosti o podporu. Jedná se o tyto podporované aktivity: personální 

podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, usnadňování přechodu dětí z MŠ do ZŠ, 

čtenářské a matematické kluby, doučování žáků, setkávání s rodiči.  

 

Školy mají možnost získat podporu ze šablon a podat své žádosti maximálně do 30.6.2017. 

Poté bude příjem žádostí pro tuto výzvu uzavřen. Projekty je možné realizovat do 31.8.2019. 

Poté bude následovat 2. a 3. kolo výzev pro zjednodušené projekty pro školy, které by měly 

navazovat na aktivity z výzvy vyhlášené v současné době. 

 

Také MAS Podbrdsko tímto způsobem pomáhá základním a mateřským školám. Dne 3.6.2016 

uspořádala kancelář MAS Podbrdsko setkání ředitelů škol z území MAS. Ředitelé škol získali 

především ucelenou informaci o výzvě ke zjednodušeným projektům, o tom, co jsou šablony, 

o systému MS2014+, ve kterém se podává žádost apod. Dále jsme do všech škol v území MAS 

Podbrdsko během minulých měsíců roku 2016 rozesílali novinky o zjednodušených projektech. 

 

 

 

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Příbram (MAP ORP Příbram) 

započal 1.5.2016. Již od podzimu 2015 probíhala jednání potenciálních partnerů, kteří budou 

projekt MAP ORP Příbram realizovat. Žadatelem projektu je město Příbram, partnery projektu 

jsou MAS Podbrdsko, z.s. a Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram. MAP je společně realizován 

na celém území ORP Příbram s výjimkou obcí Kamýk nad Vltavou a Solenice, které se 

spádovostí škol přiřadily do ORP Sedlčany. Další místní akční skupiny v území ORP Příbram se 

do projektu nezapojily (MAS Brdy, z.ú., MAS Sedlčansko, o.p.s. a MAS Brdy-Vltava o.p.s.).  

 

Žádost byla prostřednictvím systému MS2014+ odeslána 24.11.2015. Již při zpracování žádosti 

byli zapojeni aktéři působící na území ORP Příbram ve vzdělávání, aby byla kvalitně zpracována 

žádost o dotaci. Byli osloveni všichni zřizovatelé škol na území ORP Příbram a zároveň všichni 

ředitelé škol, aby se zapojili do projektu MAP. Od počátku roku 2016 probíhala jednání, jak 

bude projekt nastaven a kdo bude na projektu pracovat.  

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

POMOC ŠKOLÁM NA ÚZEMÍ MAS - ŠABLONY 



 
 

 

strana 14 

Do konce roku 2016 Realizační tým pracoval na tvorbě dokumentu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání, dne 30.10.2016 Řídící výbor MAP schválil první důležitou část dokumentu - 

Strategický rámec MAP, byly svolány pracovní skupiny pro zajištění komunitní práce na tvorbě 

MAP ORP Příbram a zároveň se realizovaly vzdělávací aktivity.  

 

Veškeré podklady a informace o projektu MAP ORP Příbram jsou uvedeny na internetových 

stránkách www.maspodbrdsko.cz. 

 

 

 

 

Místní akční skupina Podbrdsko pořádala za podpory Celostátní sítě pro zemědělství a venkov 

a ve spolupráci s Podbrdským muzeem v Rožmitále v sobotu 24.9.2016 již druhý Podbrdský 

farmářský a řemeslný trh. Trh se uskutečnil na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále pod 

Třemšínem a v přilehlé části náměstí. Celou akcí nás provázelo krásné počasí. Přijelo více než 

30 stánkařů se svými originálními výrobky. Mohli jste zde ochutnat skvělé koláče, palačinky, k 

tomu právě upraženou kávu nebo čerstvou zabijačku a pivečko...  

 

 
 

 

 

 

PODBRDSKÝ FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ TRH – září 2016 



 
 

 

strana 15 

Návštěvníci za příjemného hudebního doprovodu kapely Robert Jíša Band zakoupili např. 

šperk, háčkovanou hračku, květinu či obrázek a rodiny s dětmi si mohly vyzkoušet dílničky, kde 

děti navlékaly korálky, malovaly perníčky nebo odlitky ze sádry, sestavovaly různé dřevěné 

stavebnice nebo si mohly zahrát háčkované pexeso. Za stodolou na dětském hřišti jsme pro 

nejmenší připravili skákací nafukovací hrad a neméně zajímavou „poznávačku“ ve stánku 

Zemědělského svazu ČR. Malování a ruční tvorbu pro děti připravilo Mateřské centrum 

Rozmarýnek a Rodinné centrum Pampeliška. Na náměstí si milovníci zemědělské techniky 

mohli prohlédnout malé a velké zemědělské stroje, které byly laskavě zapůjčeny od místních 

farmářů a zemědělských družstev. 

 

Atmosféra byla opravdu příjemná a každý si našel to své. Poděkování patří výborné spolupráci 

s Městem Rožmitál pod Třemšínem, Technickým službám Rožmitál, dále pak děkujeme za 

zapůjčení stánků obci Hvožďany a Milín. Také děkujeme za zapůjčení prostor Podbrdskému 

muzeu a všem, kdo se s námi na Podbrdském trhu podíleli.  Už teď se těšíme na viděnou 

v Rožmitále pod Třemšínem v sobotu 23.9.2017. 

 

 

 

 

Seminář na téma Pozemkové úpravy proběhl v listopadu 2016 v Centru volnočasových aktivit 

(knihovna Dr. E. Bořického) v Milíně. Pořádala jej Místní akční skupina Podbrdsko ve 

spolupráci s Celostátní sítí pro venkov. Na akci bylo připraveno bohaté občerstvení a zázemí 

pro seminář pro 30 návštěvníků.  

 

 

 

 

SEMINÁŘ NA TÉMA „Pozemkové úpravy“ 



 
 

 

strana 16 

Cílem akce bylo přiblížit účastníkům přípravu realizace a přínos pozemkových úprav pro obec i 

krajinu, zásadní význam pozemkových úprav - zejména z pohledu realizace technických 

opatření vedoucích k zadržení vody v krajině, řešení vodní a větrné eroze, prostupnost krajiny, 

polních cest apod. Proběhly také konkrétní ukázky již realizovaných pozemkových úprav. To 

vše přednesli odborní přednášející z Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy, v.v.i., dále 

ze Státního pozemkového úřadu z pobočky v Příbrami a důležité informace doplnil mimo jiné 

starosta obce Chrást pan Tomáš Čížek. K tématu se vyjádřili se zkušenostmi z praxe také 

soukromí zemědělci z regionu MAS Podbrdsko. 

 

 

Již sedmým rokem uděluje Ministerstvo zemědělství značku Regionální potravina kvalitním 

zemědělským nebo potravinářským výrobkům, které zvítězí v krajských soutěžích. Projekt má 

za cíl podpořit domácí producenty lokálních potravin a motivovat zákazníky k jejich 

vyhledávání na pultech obchodů, na farmářských trzích či přímo u výrobců. Výrobky oceněné 

značkou Regionální potravina prokazují jedinečnost v porovnání běžnou produkcí dostupnou 

na trhu. Ať už se jedná o tradiční recepturu typickou pro daný kraj, originální výrobní postup 

nebo využití specifické regionální suroviny.                                         

 

Nákupem potravin označených logem Regionální potravina zákazník získává nejen záruku 

kvality a chuti, ale podpoří tím také svůj kraj a svého výrobce. Spotřebitelé mohou zatím 

vybírat z celkem 475 oceněných produktů v České republice. Značka Regionální potravina 

oceňuje ty nejlepší výrobky z každého kraje. Koordinátorem soutěže ve Středočeském kraji je 

Krajské informační středisko Středočeského kraje. 

 

Místní akční skupina Podbrdsko spolupracovala s koordinátorem soutěže ve Středočeském 

kraji při hodnocení přihlášených výrobků pro rok 2016 a také se podílela při jarních a letních 

ochutnávkách výrobků, které získaly ocenění Regionální potravina 2016. Vyhlášení 

nejkvalitnějších a nejchutnějších potravinářských výrobků ve Středočeském kraji v roce 2016 

proběhlo 10.9.2016 na zámku Kačina (okr. Kutná Hora). 

 

 

 

 

 

 

REGIONÁLNÍ POTRAVINA 2016 



 
 

 

strana 17 

 

 

Tisková zpráva z 19.11.2016 z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – Ministryně Šlechtová: 
„Kvalitní práce MAS pomáhá ke konkurenceschopnosti regionů“ 

Vedení Ministerstva pro místní rozvoj 18. listopadu 2016 
jednalo se zástupci Národní sítě Místních akčních skupin 
(MAS). Řešilo se hodnocení strategií jednotlivých MAS, 
přizpůsobení podmínek pro čerpání evropských dotací i 
připravenost systému MS2014+. Tématem bylo i vstřícné 
opatření ministerstva umožňující proplácení režijních 
nákladů MAS. Prvních šest miliónů korun je v současné 
době propláceno, další výdaje MAS jsou kontrolovány a 
během následujících týdnů budou proplaceny. 

„Místní akční skupiny by měly výrazně přispívat k lepšímu životu v jednotlivých regionech naší 

republiky a díky znalosti lokálního prostředí efektivněji řešit konkrétní problémy. Jsem ráda, že 

v kvalitě předkládaných strategií MAS byl nakonec výrazný posun. My jsme v rámci dalšího 

zlepšení komunikace delegovali do každé pobočky Centra pro regionální rozvoj metodického 

pracovníka pouze pro potřeby MAS. Místní akční skupiny tak mají skutečný potenciál naplnit 

smysl své existence a výrazně zlepšit konkurenceschopnost jednotlivých regionů,“ uvedla 
ministryně pro místní rozvoj Karla Šlechtová. 

Ministerstvo pro místní rozvoj dlouhodobě podává Místním akčním skupinám pomocnou ruku 
v mnoha ohledech. Ať již to byla metodická pomoc při tvorbě strategií MAS či vyhlašování 
výzev v Integrovaném regionálním operačním programu, z kterých mohou MAS i zpětně 
zafinancovat svůj provoz. Ministerstvo již několik měsíců urychleně kontroluje a schvaluje 
předložené strategie. V první vlně věcného hodnocení zbývá ohodnotit už jen 16% strategií z 
celkových 154. Strategie jsou pro MAS základním dokumentem. Musí však být kvalitní a 
smysluplné. Aktuálně se řeší možnost změn a úprav již schválených strategií. 

 „V žádném případě nemůžeme posouvat harmonogram výzev IROP. Apeluji na to, aby se 

evropské dotace čerpaly co nejrychleji. Proto musí mít místní akční skupiny včas připraveny 

interní postupy pro administraci výzev,“ dodala ministryně Šlechtová. Interní postupy jsou 
totiž základní podmínkou proto, aby jednotlivé MAS mohly vyhlašovat své výzvy pro příjem 
žádostí o dotace. 

MMR podporuje efektivní čerpání MAS i prostřednictvím systému MS2014+ a zohledňuje 
relevantní podněty na jeho případné úpravy. MMR proškolilo již více než 150 uživatelů 
MS2014+ z řad MAS, mezi nimiž jsou i uživatelé se speciálním školením, díky němuž mohou 
sami pokračovat v rozšiřování uživatelských dovedností mezi dalšími uživateli. Je důležité, aby 
Národní síť MAS měla silnou roli a tyto informace šířila dále mezi své členy.    

 

 

ZAJÍMAVOSTI O MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPINÁCH 



 
 

 

strana 18 

 

 

Místní akční skupina Podbrdsko v roce 

2016 zasílala v pravidelných měsíčních 

intervalech články o své činnosti k 

uveřejnění do regionálního tisku - 

Třemšínské listy, Milínský zpravodaj a 

Březnické noviny. Mnoho článků o činnosti 

MAS vyšlo také v týdeníku Periskop. 

Nepravidelnými, ale ucelenými soubory 

informací o tvorbě a celém procesu 

hodnocení Strategie MAS a o dalších 

aktivitách Místní akční skupiny, jsou 

Informační občasníky PODBRDSKO. V roce 

2016 byl elektronický občasník vydán na 

jaře a v zimě. Občasníky jsou uveřejněny 

na internetových stránkách MAS a zároveň 

jsou rozesílány všem členům MAS, 

nečlenským obcím, školám a dalším 

subjektům na území MAS Podbrdsko.  

 

 

MAS Podbrdsko, z.s. 

Hvožďany 80 

262 44 Hvožďany 

IČO: 27051935 

Tel.: 725 912 006 

maspodbrdsko@seznam.cz 

www.maspodbrdsko.cz  

Použité fotografie: archiv MAS Výroční zpráva za rok 2016 byla schválena Valnou hromadou MAS Podbrdsko dne 30.1.2017 

v Rožmitále pod Třemšínem a uveřejněna na www.maspodbrdsko.cz.  

Fotografie: archiv MAS Podbrdsko, z.s. 

 

OBČASNÍKY PODBRDSKO 2016 


